令和７年６月３日

報道機関各位

長岡市立前川小学校長

つよい前川っ子～みんなと生きる～プロジェクト

前川小がトレイルランナーの走り方教室＆講演会を開催

前川小学校は、教育目標である「つよい前川っ子」を育むことを目指し、本物に触れ

る教育に取り組んでいます。

このたび、世界の第一線で活躍するトレイルランナーを講師に招き、走り方教室と講

演会を開催します。走ることの楽しさを教えていただくとともに、好きなことを見つけ

る素晴らしさ、好きなことをとことん続けていった先に見える世界などについてお話い

ただきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

前川小「Gediminas先生 松永先生に学ぶ」走り方教室・講演会

１ 日  時  ６月９日（月）午前１０時３０分～午後０時１５分

２ 場  所  長岡市立前川小学校（長岡市前島町７５番地 ）

グラウンド（雨天時：体育館）、６年２組教室

３ 講  師  トレイルランナー 松永 紘明さん、

Ｇｅｄｉｍｉｎａｓ
ゲ デ ィ ミ ナ ス

 Ｇｒｉｎｉｕｓ
グ リ ニ ウ ス

さん

４ 内  容  １０：３０ 走り方教室

「気持ちよく駆け抜けよう 超人に挑戦！」

        １１：３５ 講演会

              「子どもたちに伝えたいこと、好きなことを見つけ

よう」

５ 参 加 者  ６年生全員 ４６人

保護者 約２０人

（問い合わせ：長岡市立前川小学校 教頭 佐藤 ℡：0258-23-1266）

▲講師の２人 昨年１１月香港のレースにて